
 
 
 
 
 
 

 

 Inscription en ligne : (recommandée) 

Inscription et paiement en ligne depuis le 
site Internet du BECAR : 
https://www.association-becar.org/prestations  

 
 
 
 
 
 

 Inscription par courrier / mail : 

Formulaire d’inscription et règlement à retourner : 

- Par courrier :  Pr Frédéric MERCIER 
Département d’Anesthésie 
Association BECAR 
Hôpital Antoine Béclère 
157 rue de la Porte de Trivaux 
92141 Clamart Cedex 

- Par mail : emmanuelle.ferre@aphp.fr  
nathalie.indic@aphp.fr 

Règlement : 

  Par chèque bancaire à l’ordre du BECAR 

  Par virement bancaire sur le compte du BECAR 
Domiciliation : BNP PARIBAS, Meudon La Forêt 
Banque : 30004 / Code agence : 00063 / 
N° de compte : 00010024988 / Clé RIB : 62 
IBAN : FR76 3000 4000 6300 0100 2498 862 
BIC : BNPAFRPPXXX 

 
 

- Annulation jusqu’au 31/10/2022 inclus :  
remboursement de 50% de la somme versée 

- Annulation à partir du 01/11/2022 : aucun remboursement 

L’annulation doit être adressée par courrier ou email 
au secrétariat du BECAR 

 

 
 

Localisation et accès 

Novotel PARIS CENTRE BERCY 

85 rue de Bercy 
75012 Paris 

  01.43.42.30.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

34ème SÉMINAIRE 

D’ANESTHÉSIE-RÉANIMATION 

OBSTÉTRICALE 

 

Lundi 28 novembre 2022 
Mardi 29 novembre 2022 

 

Novotel PARIS CENTRE BERCY 
 

Organisation pédagogique : 

Professeur Dan BENHAMOU 
Professeur Frédéric MERCIER 

Docteur Agnès LE GOUEZ 
 
 
 
 
 

Hôpital Antoine Béclère 
Département d’Anesthésie 

Association BECAR 
157 rue de la Porte de Trivaux 
92141 Clamart Cedex France 
Téléphone : 01.45.37.42.73 

Fax : 01.45.37.49.85 
emmanuelle.ferre@aphp.fr  

nathalie.indic@aphp.fr  

Réf. Prog. ANDPC : 35382200014 

(L’organisme de DPC - ODPC - du BECAR est le MAPAR 
ODPC n° 3538 – Mise Au Point en Anesthésie Réanimation) 

CONDITIONS D’ANNULATION 

INFORMATIONS PRATIQUES 

NOVOTEL 

L’hôtel Novotel Paris Bercy se situe à 1 min à 
pied de la station "Bercy" (métro ligne 6 et 14). 

Gares ferroviaires : 
 De la Gare de Lyon et de la Gare Saint-Lazare : 

métro ligne 14 (direction "Bibliothèque F. 
Mitterrand"), sortie "Bercy" 

 De la Gare Montparnasse : métro ligne 6 
(direction "Nation"), sortie "Bercy" 

Aéroports : de CDG ou Orly, RER B station "Châtelet-
les-Halles", puis métro ligne 14, sortie "Bercy". 

En voiture : 
 Autoroute A4 : sortie "Paris Centre" puis suivre 

" Accorhotels Arena ". 
 Périphérique : sortie "Paris Centre/Porte de 

Bercy" puis "Accorhotels Arena". 

Droits d’inscription 
(Inscription, documents, pauses-café, déjeuners) 

 Tarif DPC ………………… 550 € 

 Tarif hors DPC ………… 500 € 

https://www.association-becar.org/prestations
mailto:emmanuelle.ferre@aphp.fr


 

 

 
 

Lundi 28 novembre 2022 

  

8h30 
9h00 

Café d’accueil 

9h00 
10h30 

Quoi de neuf en anesthésie obstétricale 
Pr Dan BENHAMOU 

10h30 
11h00 

Pause-café 

11h00 
12h00 

Aspects médico-légaux en anesthésie-
réanimation obstétricale 
Pr Francis BONNET 

12h00 
14h00 

Symposium et pause-déjeuner 

14h00 
14h45 

Anesthésie générale pour césarienne 
Pr Frédéric MERCIER 

14h45 
15h30 

Grossesse et pathologies cardiaques 
Dr Marie BRUYÈRE 

15h30 
16h00 

Pause-café 

16h00 
17h30 

Ateliers pratiques : (45 min x 2) : 
 Échographie Point 

Dr Christophe HERICHE / Dr Mourad AISSOU 

 Gestion de situations critiques 
Dr Agnès LE GOUEZ / Dr Marie BRUYÈRE / 
Dr Nouhad AYOUB 

 
 

 
 

Mardi 29 novembre 2022 

  

8h00 
8h30 

Café d’accueil 

8h30 
10h00 

Session évaluative : Tests de Concordance 
de Scripts (TCS) 
Pr Frédéric MERCIER / Dr Agnès LE GOUEZ 

10h00 
10h30 

Pause-café 

10h30 
11h30 

Hypnose en salle de naissance 
Dr Anne-Sophie BOUTHORS 

11h30 
12h30 

Hémorragie per et post-césarienne 
Dr Agnès LECINQ 

12h30 
14h30 

Symposium et pause-déjeuner 

14h30 
15h45 

Quoi de neuf en obstétrique (dont COVID) 
Dr Alexandre VIVANTI 

15h45 
16h00 

Pause-café 

16h00 
17h00 

Situations cliniques particulières, 
protocoles, trucs et astuces en ARO : 
 Obésité et grossesse 
 Anticoagulants et déclenchement du 

travail 
 Alimentation pendant le travail… 

Dr Agnès LE GOUEZ 

 

 

34ème SÉMINAIRE 

D’ANESTHÉSIE-RÉANIMATION OBSTÉTRICALE 

28 – 29 novembre 2022 
 

Mme            M.   

Nom  ……………………………………………………………........... 

Nom de naissance (si diff.)  …………………………………….. 

Prénom  ………………………………………………………………… 

Date de naissance  ………../…………/19……….. 

Adresse professionnelle  ……………………………………….. 

………………………………………………………………………......... 

………………………………………………………………………………. 

Adresse personnelle  …………………………………………….. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

E-mail (obligatoire)  ………………………………………………… 

………………………………………………………………………………. 

Tél  ………………………………………………………………………… 

 

Mode d’exercice dominant (>50%) : 

  Salarié          Libéral 

  Mixte            Service de santé des armées 

 

N° RPPS  ……………………………………………………………… 

Ou N° ADELI  ………………………………………………………. 

 

PROGRAMME 


 

PROGRAMME FORMULAIRE D’INSCRIPTION 


